МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гертминекая средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.»

__________________________МО «Казбековский район»

http://mail.ru/368148.
gertmamsosh@mail.ru

Приказ №р£ ^

с.Гертма Казбековский район

01.09.2020г.
«Об организации питания
учащихся в 2020-2021 учебном году.»

В целях обеспечения организованного питания учащихся в 2019-2020 учебном году,
во исполнение гл. 4, статьи 37 Закона Российской Федерации «Об образовании в РФ» от
29.12.2012г. 273-ФЗ, в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к
организации питания обучающихся в Образовательных учреждениях , учреждениях
начального и среднего профессионального образования 2.4.5. 24.09.-08, утверждённых
Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 года
№45.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных лиц за организацию и полноту охвата обучающихся 1-4
классов горячим питанием в образовательных учреждениях Казбековского района
согласно прилагаемого списка:
1а класс- Салманова С.И.
1б класс- Рурахмаева М.М.
2а класс- Магомедшарипова М.М.
26 класс- Нажмудинова Р.А.
3 класс- Асхабова З.И.
4а класс- Байирханова З.Б.
46 класс- Абдулмуслимова З.Ш.
2. Организовать с 2. 09. 2020 года одноразовое горячее питание для обучающихся 1-4
классов по 30.05.20г.
3. Создать бракеражную комиссию с целью контроля за качеством готовой и сырой
продукции.
4. Осуществить постоянный контроль за качеством готовой пищи , нормами и правилами
приема, хранения и использования продуктов питания.
4.2.медсестре обеспечить контроль санитарного состояния пищеблоков;
4.3.завхозу обеспечить пищеблок необходимым количеством моющих и
дезинфицирующих , средств и иметь месячный запас.

ьной столовой.

http://mail.ru/368148
mailto:gertmamsosh@mail.ru